
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE PRO ČÁST 2, 3, 7, 

8, 9 A 10 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka zdravotnického spotřebního 
materiálu pro LF OU 4“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 

 
2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem části 2 veřejné zakázky je dodávka spotřebního materiálu B, předmětem části 3 
veřejné zakázky je dodávka spotřebního materiálu C, předmětem části 7 veřejné zakázky je 
dodávka spotřebního materiálu G, předmětem části 8 veřejné zakázky je dodávka 
spotřebního materiálu H, předmětem části 9 veřejné zakázky je dodávka spotřebního 
materiálu I, předmětem části 10 veřejné zakázky je dodávka spotřebního materiálu J pro 
Lékařskou fakultu Ostravské univerzity v rámci projektu OP VVV s názvem Simulační 
centrum "Cvičná nemocnice" s reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013366. 
 
Výčet požadovaného spotřebního materiálu včetně technické specifikace a požadovaného 
množství je uveden v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. 
 
Dodávané zboží bude nové, plně funkční a kvalitativně i kvantitativně odpovídající technické 
specifikaci, bude dodáno ve standardní jakosti a balení, které odpovídá platným předpisům a 
normám, s veškerými povoleními nutnými pro prodej a provoz, se všemi průvodními doklady 
a v souladu se zákony a směrnicemi ČR a EU. 
 
Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je doprava spotřebního materiálu na místo plnění, 
uživatelská dokumentace, návod k použití a údržbě v českém jazyce (tištěná i elektronická 
podoba), technická dokumentace, záruční listy a záruční servis. 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 
3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ PRO ČÁST 2, 

3, 7, 8, 9 A 10 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Smlouva pro část 2 veřejné zakázky nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení pro tyto části 
bylo zrušeno. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 3 veřejné zakázky uzavřené dne 29.06.2023 
činí 654 000,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 7 veřejné zakázky uzavřené dne 29.06.2023 
činí 71 564,00 Kč bez DPH.  
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 8 veřejné zakázky uzavřené dne 29.06.2023 
činí 250 365,68 Kč bez DPH.  
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 9 veřejné zakázky uzavřené dne 29.06.2023 
činí 112 217,09 Kč bez DPH.  
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 10 veřejné zakázky uzavřené dne 29.06.2023 
činí 49 309,11 Kč bez DPH.  
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 

Nabídka č.    1 
Obchodní firma: HELAGO-CZ, s.r.o. 
Sídlo: Kladská 1082/67, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ: 25963961 
DIČ: CZ25963961 
 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma: Zarys International Group s.r.o. 
Sídlo: Starobělská 1937/4, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     09637737 
DIČ:     CZ09637737 
 
Nabídka č.    3 
Obchodní firma: Perfect Distribution a.s. 
Sídlo: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov  
Právní forma: akciová společnost 
IČ:     47675934 
DIČ:     CZ699000899 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

2. Zarys International Group s.r.o. Starobělská 1937/4, Zábřeh, 700 30 Ostrava 09637737 

Na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek byla nabídka účastníka 
Zarys International Group s.r.o. zadavatelem vybrána jako nejvhodnější pro část 2 veřejné 
zakázky. Toto rozhodnutí bylo uveřejněno na profilu zadavatele E-ZAK dne 26.06.2023.  
 
Dne 26.06.2023 byl vybraný dodavatel Zarys International Group s.r.o. vyzván k předložení 
podepsané smlouvy do 2 pracovní dnů od doručení žádosti. Účastník dne 27.06.2023 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK sdělil, že neposkytne součinnost k podpisu 
smlouvy.  
 
Toto jednání je v přímém rozporu s ustanovením § 124 odst. 1 zákona, který ukládá 
vybranému dodavateli povinnosti bez zbytečného odkladu uzavřít se zadavatelem smlouvu.  
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s § 124 zákona vyloučil účastníka Zarys 
International Group s.r.o. z další účasti v zadávacím řízení pro část 2 veřejné zakázky, 
neboť porušil povinnost bez zbytečného odkladu uzavřít se zadavatelem smlouvu.  
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA PRO ČÁST 2, 3, 7, 
8, 9 a 10 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Smlouva pro část 2 nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení pro část 2 veřejné zakázky bylo 
zrušeno.  
 
Pro část 3 veřejné zakázky:  
Obchodní firma: HELAGO-CZ, s.r.o. 
Sídlo:   Kladská 1082/67, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

IČ:   25963961 
DIČ:   CZ25963961 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  654 000,00 Kč  
 
Pro část 7 veřejné zakázky:  
Obchodní firma: Perfect Distribution a.s. 
Sídlo:   U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov 
Právní forma:  akciová společnost 

IČ:   47675934 
DIČ:   CZ699000899 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  71 564,00 Kč  



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Pro část 8 veřejné zakázky:  
Obchodní firma: Perfect Distribution a.s. 
Sídlo:   U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov 
Právní forma:  akciová společnost 

IČ:   47675934 
DIČ:   CZ699000899 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  250 365,68 Kč  
 
Pro část 9 veřejné zakázky:  
Obchodní firma: Perfect Distribution a.s. 
Sídlo:   U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov 
Právní forma:  akciová společnost 

IČ:   47675934 
DIČ:   CZ699000899 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  112 217,09 Kč  
 
Pro část 10 veřejné zakázky:  
Obchodní firma: Perfect Distribution a.s. 
Sídlo:   U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov 
Právní forma:  akciová společnost 

IČ:   47675934 
DIČ:   CZ699000899 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  49 309,11 Kč  
 
Odůvodnění výběru dodavatelů: 
Nabídky byly v souladu se způsobem hodnocení uvedeným v zadávací dokumentaci 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídky byly vyhodnoceny podle absolutní 
hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané 
hodnoty. Každá část veřejné zakázky byla hodnocena samostatně. Komise pro posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a pro hodnocení nabídek ustavená zadavatelem 
(dále jen „komise“) v souladu s § 39 odst. 4 zákona hodnotila nabídky před jejich 
posouzením. 
 
V části 3, 7, 8, 9 a 10 veřejné zakázky byla podána jen jedna nabídka. Pro tyto části veřejné 
zakázky byl jediný účastník vybrán v souladu s § 122 odst. 2 zákona bez provedení 
hodnocení s tím, že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky byly 
v plném rozsahu splněny. 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

Dodavatelé nepředpokládají pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

8. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PRO 
ČÁST 2 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Po vyloučení jediného účastníka zadávacího řízení v části 2 výše uvedené veřejné zakázky 
není po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení žádný účastník. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona 
rozhodl o zrušení části 2 veřejné zakázky. 
 
V Ostravě dne 
 
 
 
 

 doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D.,  
MBA, FRCPS 

 děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity  
 


		2023-07-24T09:32:24+0200
	doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS




